[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ  IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ  АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

 БИЛИМ  БЕРГЕН  УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ   МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
    « 15 »  октября   2015 г.                                                           № _99_
ГП Терек

О проведении муниципального этапа Спартакиады молодежи

Кабардино-Балкарской Республики допризывного возраста

В соответствии с приказом МОН КБР от 14 октября 2015 года  №930 «О проведении Спартакиады молодежи Кабардино-Балкарской Республики допризывного возраста», во исполнение распоряжения Правительства Кабардино – Балкарской Республики от 3 ноября 2006 г. № 486-рп, в целях спортивно-патриотического воспитания молодежи допризывного возраста, физического и духовно-нравственного воспитания молодежи, повышения престижа военной службы у подрастающего поколения, возрождение и развитие традиций сдачи нормативов комплекса ГТО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести 17 октября 2015 года муниципальный этап Спартакиады молодежи Кабардино-Балкарской Республики допризывного возраста (далее Спартакиада).
2. Утвердить положение о муниципальном этапе Спартакиады молодежи Кабардино-Балкарской Республики допризывного возраста  (Приложение 1).
3. Ответственность за организацию и проведение Спартакиады  возложить на отдел  молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования детей (А.А. Хамов).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image2.jpg]@ M.T. Bapuesa

               Начальник

                  М.Т. Вариева

                                                                            Приложение 1
  к приказу УО местной администрации

 Терского муниципального района

                                                                                             от «15 »_октября  2015г.  № _99_
Муниципальный этап Спартакиады молодежи

Кабардино-Балкарской Республики допризывного возраста

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Спартакиада проводится с целью спортивно-патриотического воспитания молодежи допризывного возраста.

Задачи спартакиады:

- физическое и духовно-нравственное воспитание молодежи;

- формирование мировоззрения на базе ценностей гражданственности и патриотизма;

- повышение престижа военной службы у подрастающего поколения;

- улучшение физической и технической подготовленности молодежи допризывного возраста;

            - возрождение и развитие традиций сдачи нормативов комплекса ГТО;

  - оптимизация организационных форм физкультурно-спортивной работы.

2. ОРГАНИЗАТОРЫ СПАРТАКИАДЫ

Общее руководство организацией и проведением Спартакиады осуществляют Управление образования Терского муниципального района, МО ОО ГО « ДОСААФ России» и многофункциональный Молодежный центр.

3. УЧАСТНИКИ СПАРТАКИАДЫ

В Спартакиаде принимают участие команды школ старшей возрастной группы.

Состав команды: 6 человек (5 участников,  руководитель команды  преподаватель - организатор  ОБЖ).

Возраст участников: юноши 15-18 лет (9-11 классы).

Форма одежды – военная (камуфляж) и спортивная.

4. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

1. Строевой смотр:

- внешний вид;

- прохождение торжественным маршем.

 2. Выполнение нормативов ГТО:

- Стрельба из пневматической винтовки – отделение в полном составе;

- Подтягивание на перекладине – отделение в полном составе;

- Метание гранаты на дальность – 2 допризывника;

- Прыжки в длину с места - отделение в полном составе.

3. Бег на 1000 м в составе отделения (остановка секундомера после финиша последнего участника отделения).
4. Неполная разборка и сборка автомата АК на время (2 человека).

Начало соревнований:  17 октября 2015 года в 10.00 часов  по адресу: г. Терек, ул. Панагова, 114  (МОУ СОШ № 3 ГП Терек).

5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Победитель в личных и командных этапах первенства определяется по лучшему результату.

Командное первенство определяется по наименьшей сумме занятых мест по всем видам программы:

  - Стрельба из пневматической винтовки;

  - Неполная разборка и сборка автомата АК на время;

  - Подтягивание на перекладине;

  - Метание гранаты на дальность;

  - Прыжки в длину с места;

  - Бег на 1000 м.

При равенстве набранных мест у нескольких команд, преимущество получает команда, имеющая большее количество первых мест во всех видах программы (кроме строевого смотра).

6. НАГРАЖДЕНИЕ

Команды-призёры награждаются грамотами Управления образования.

7. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

Проезд и питание участников Спартакиады осуществляется за счет командирующей организации.

8. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ, ДОКУМЕНТАЦИЯ

Участники районной  Спартакиады должны иметь:

1. Оригинал заявки установленного образца, заверенный печатью и подписанный руководителями направляющей организации с медицинским допуском (Приложение № 1 ).

2. Приказ об ответственности за жизнь и здоровье детей.

3. Справку о проведении инструктажа по технике безопасности  (Приложение № 2).

4. Паспорт на каждого участника (в подлиннике).

5. Команды прибывают с личным и командным снаряжением, медицинской аптечкой.

Приложение № 1

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе Спартакиады молодежи

Кабардино-Балкарской Республики допризывного возраста
 команда «______________________________»

	№
	Фамилия,

имя (полностью)
	Дата рождения (число, месяц, год)
	№

паспорта

	Школа Класс
	Допуск

врача к соревнованиям

(подпись и печать)

	1.

	2.

	11

Всего допущено к соревнованиям человек_________________

Врач (подпись и печать врача)__________________ (____________________)

Командир отделения_______________________________________________

                                                        (фамилия, имя полностью)

Руководитель команды ______________________________________________

                                                  (Ф.И.О. полностью, должность)
Директор учреждения   ______________________(_____________________)

                           Печать

Дата

Приложение 2

Угловой штамп или типовой бланк

СПРАВКА

Настоящей справкой удостоверяется, что со всеми нижеперечисленными членами команды __________________________________________________,

                                                               (название команды)

направленными на муниципальный  этап Спартакиады молодежи Кабардино – Балкарской Республики допризывного возраста проведен инструктаж по следующим темам:

1. Правила поведения во время соревнований.

2. Меры безопасности во время движения в транспорте и пешком к месту соревнований.

3. Меры безопасности во время соревнований, противопожарная безопасность.

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Личная подпись членов команды, с которыми проведен инструктаж

	1

	2

	11

Инструктаж  проведен _______________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         (Ф.И.О. полностью, должность)
Подпись лица, проводившего инструктаж
_________________________
Руководитель команды  _____________________________________________
                                                                                      (ф.и.о. полностью)

Приказом №_______  от___________________
назначены ответственными в пути и во время проведения Игры за жизнь, здоровье и безопасность выше перечисленных членов команды______________________________________
Печать

Подпись директора учреждения (организации) _____________________

  Дата